
 муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Елизаветовская  средняя  

общеобразовательная  школа  Азовского  района 

(МБОУ  Елизаветовская  СОШ) 

  

 

 с.Елизаветовка  

   

 ПРИКАЗ 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Елизаветовской СОШ в 2022-2023 учебном году 

 

 

 30.09.2022 №145 О/Д 

             В соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), 

постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее - СП 

2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)» (далее - СП 

3.1/2.4.3598-20), Соглашением о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между 

министерством общего и профессионального образования Ростовской области и 

Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями 

по организации и проведению школьного и муниципальных этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (Москва, 2022 

год) (далее - Методические рекомендации), приказом  министерства 

образования Ростовской области от 02.09.2022 № 889 «О порядке организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ростовской области в 2022/23 учебном году», приказом Азовского 

районного отдела образования от 19.09.2016 №559 «Об утверждении 

Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории 

Азовского района», приказом Азовского РОО от 14.09.2022г №473 «Об 

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году на территории Азовского района» и в 

целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одаренных детей 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 

2023 учебном году в соответствии с требованиями к проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном порядке, 

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее - 

 



Порядок), в период с 27.09.2022 по 26.10.2022 года в соответствии с графиком 

(приложение №1);  

1.1. Провести в 2022-2022 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по следующим 

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, 

математика, физика, химия с использованием информационно- 

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее - платформа) в установленные 

сроки (приложение №1) во всех муниципальных образованиях Ростовской 

области 

1.2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по     

следующим общеобразовательным предметам: русский язык, иностранный язык 

(английский, немецкий), экология, география, литература, история, 

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности на базе общеобразовательных организаций в установленные 

сроки (приложение № 1). 

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников заместителя директора по УВР Чайка Л.Н. 

3. Ответственному за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников заместителю директора по УВР Чайка Л.Н.: 

3.1. провести инструктаж по технике безопасности с участниками школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

3.2. обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных материалов 

школьного этапа олимпиады, сканирование олимпиадных работ победителей и 

призёров школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету (кроме 

информатики и ИКТ) с указанием их персональных данных, а также протоколов 

жюри школьного этапа, и публикацию их на официальном сайте МБОУ 

Елизаветовской СОШ; 

3.3. подготовить и представить сводную информацию по итогам школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 31 октября 2022 года по 

формам, установленным Азовским РОО; 

3.4. сформировать команды из числа победителей и призёров школьного этапа  

всероссийской этапа олимпиады школьников 2022-2023 учебного года, 

набравших необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе 

олимпиады, установленное Азовским РОО, и победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 2022-2023 учебного года; 

3.6. назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и 

здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.Учителям-предметникам подготовить учащихся к проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников, провести инструктаж по технике 

безопасности.  



 



   
 

 
 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ Елизаветовской СОШ 

от 30.09.2022 № 145 

 

1. Регламент работы оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Регламент) 

1. Общие положения 

 

Для организационно-методического обеспечения проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) создается постоянно 

действующий оргкомитет (далее - Оргкомитет). 

В своей деятельности Оргкомитет руководствуется:  

Федеральным Законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»; 

приказом Азовского РОО от 19.09.2016 № 599 «Об утверждении Положения 

о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Азовского 

района»; 

настоящим Регламентом. 

Состав Оргкомитета утверждается приказом МБОУ Елизаветовской СОШ. 

2 Задачи Оргкомитета 

2.1 Обеспечение выполнения требований Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников в части своей компетенции. 

2.2 Определение организационно-технологической модели проведения 
школьного этапа Олимпиады. 

2.3 Создание условий для проведения школьного и участия в муниципальном 
этапах Олимпиады. 

2.4 Проведение оперативной организационной работы. 

3 Обязанности и права Оргкомитета 

3.1 Оргкомитет: 

обеспечивает выполнение требований настоящего Регламента; 

осуществляет организацию и координацию школьного этапа Олимпиады и 
организацию участия победителей и призеров муниципального этапа прошлого 
года в школьном этапе Олимпиады по предметам в соответствии со сроками, 
определенными приказом Азовского РОО; 

осуществляет кодирование (раскодирование) олимпиадных работ 

участников школьного этапа Олимпиады; 
определяет квоты на участие в муниципальном этапе Олимпиады; 
рассматривает апелляции совместно с жюри; 
определяет количество победителей и призёров школьного этапа 

Олимпиады; 



анализирует, обобщает итоги школьного этапа Олимпиады; 
готовит материалы для освещения организации и проведения школьного 

этапа Олимпиады в средствах массовой информации. 
3.2 Оргкомитет имеет право принимать при необходимости оперативные 

решения в период проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с 
законодательством. 

4 Состав Оргкомитета 

Председатель Оргкомитета определяется приказом МБОУ Елизаветовской СОШ. 

Состав Оргкомитета утверждается приказом МБОУ Елизаветовской СОШ. 

Состав Оргкомитета формируется из педагогических работников. 
Обязанности членов Оргкомитета определяются председателем 

Оргкомитета, исходя из задач и обязанностей Оргкомитета, определенных 

настоящим Регламентом. 

5 Порядок работы Оргкомитета 

Порядок работы Оргкомитета утверждается председателем. 
Решение Оргкомитета считается правомочным, если в заседании участвует 

не менее 2/3 членов Оргкомитета и за его принятие проголосовало более 50 % 
присутствующих. 

Решения Оргкомитета оформляются протоколами, которые подписываются 
председателем. 

Член Оргкомитета, не согласный с решением большинства, подписывает 
протокол заседания Оргкомитета с изложением в нем своего особого мнения. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу МБОУ Елизаветовской СОШ 

от 30.09.2022 № 145 
 

 

Русский язык, литература 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель жюри Рубан Елена 

Александровна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Заместитель 

директора по ВР 

 

Члены жюри 

Гуркина Елена 

Анатольевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Кирсанова Татьяна 

Александровна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Ковалева Наталья 

Викторовна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Чугуй Нина Павловна МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Педагог-

психолог 

 

Английский  язык 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель жюри Чайка Любовь 

Николаевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

Члены жюри 

Косицына Татьяна 

Николаевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Падалка Эльмира 

Николаевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Гуркина Елена 

Анатольевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Кирсанова Татьяна 

Александровна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

 

История, обществознание 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель жюри Рубан Елена 

Александровна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Заместитель 

директора по ВР 

 

Члены жюри 

Котова Наталья 

Юрьевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 



Кирсанова Елена 

Владимировна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Гуркина Елена 

Анатольевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Кирсанова Татьяна 

Александровна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

 

Физическая культура 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель жюри Чайка Любовь 

Николаевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

Члены жюри 

Воронин Борис 

Борисович 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Падалка Эльмира 

Николаевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Ирхина Елена 

Георгиевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Ковалева Наталья 

Викторовна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

 

ОБЖ 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель жюри Чайка Любовь 

Николаевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

Члены жюри 

Воронин Борис 

Борисович 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Падалка Эльмира 

Николаевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Ирхина Елена 

Георгиевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Ковалева Наталья 

Викторовна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

 

 

 

 

 

 

 

 



Технология 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель жюри Чайка Любовь 

Николаевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

Члены жюри 

Кошель Ирина 

Владимировна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Олейник Оксана 

Андреевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Ирхина Елена 

Георгиевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Ковалева Наталья 

Викторовна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

 

География 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность 

Председатель жюри Рубан Елена 

Александровна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

Заместитель 

директора по ВР 

 

Члены жюри 

Падалка Эльмира 

Николаевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Котова Наталья 

Юрьевна 

МБОУ 

Елизаветовская 

СОШ 

учитель 

Гуркина Елена 

Анатольевна 
МБОУ 

Елизаветовская СОШ 
учитель 

Кирсанова Татьяна 

Александровна 
МБОУ 

Елизаветовская СОШ 
учитель 

 


